
I
Uni'ersidad Nacional de Saha

Consejo Asesor &de Regonal Orón
En Tmnsición a Focl/llad

Alvarado N' 75 I
Te leÍar 0367E42 I 388

"2024 - 30 ANOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

OE LA GRATUIDAD OE LA UNIVERSIDAD"

San Ramón de la Nueva Orán ![AY 2021+

Expediente Electrónico No 30-092/2023'
Resolución No o-126/2024.-

VISTO:
La Resolución N' S0-836/2023 de la Sede Regional Orán en Transición a

Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a la Resolución de referencia, se aprueba la realización del

Proyecto de Investigac ión denominado "Factores oue Inciden en Deserción de Estudiantes
Ingresantes de la Carrera de Licenciatura en Enfermería - Sede Reeional Orán de la
Universidad Nacional de Salta - Año 2O22". presentado por la Mg. Nanci Silvestre, Docente de
la Sede Regional Or¿ín en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta.

Que, en Reunión Extraordinaria N" 04/2024, el Consejo Asesor de la Sede
Regional Onín en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, toma conocimiento
y convalida la Resolución No SO-836/2023; siendo necesa¡io la elaboración del instrumento legal
corespondiente; y

POR EI,I,O:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTÍCULO l": Convalidar la Resolución 50-836/2023 dela Sede Regional Onín en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, por corresponder.

ARTICULO 2o: Cursar copia a Secretaría de Extensión Universitaria, Secretaría de la Sede

Regional Orán, Dirección General de Administración y a los interesados para conocimientos y
efectos.

hc

ffiSEf,NEIIRTN ÚE SIDE
Ultsi¡ . SmE F!E¡oxlr

\l
E


